[image: D:\Личное\Подписи\HDI new logo.png]
Заявление
на страхование имущества юридических лиц

Прошу принять на страхование имущество, указанное в настоящем Заявлении.

1. Сведения о Заявителе:
    Заявитель: 				____________________________________________________
					____________________________________________________
                                  (наименование юридического лица)
				в лице: ____________________________________________________
					____________________________________________________
    (должность, фамилия, имя, отчество руководителя)
действующего на основании:		           Устава		 Положения
					           Доверенности № _____от “___”___________20__г.
    Юридический адрес:			          _________________________________________
						          _________________________________________
			        телефон/факс/е-mail:     _________________________________________
    Фактический адрес местонахождения:	          _________________________________________
						          _________________________________________
			        телефон/факс/е-mail:     _________________________________________
  ИНН ________________ КПП _______________ ОКПО _____________ ОКВЭД ______________
    Банковские реквизиты:            расчетный счет:    _________________________________________
						      в  _________________________________________
(наименование банка)
					  корр./счет:  _________________________________________
						БИК: _________________________________________
    Государственная регистрация Заявителя:	          _________________________________________
			регистрационный   №           _________________________________________
			дата регистрации:	          “___”______________20___г.
			регистрирующий орган:       _________________________________________
     (наименование регистрирующего органа, его местонахождение)
    Вид деятельности:		         	         	          _________________________________________
       (наименование осуществляемой деятельности)

Выгодоприобретатель:		____________________________________________________
					____________________________________________________
                                  (наименование юридического лица)
    Юридический адрес:			          _________________________________________
						          _________________________________________
			        телефон/факс/е-mail:     _________________________________________
    Фактический адрес местонахождения:	          _________________________________________
						          _________________________________________
			        телефон/факс/е-mail:     _________________________________________
  ИНН ________________ КПП _______________ ОКПО _____________ ОКВЭД ______________
    Банковские реквизиты:            расчетный счет:    _________________________________________
						      в  _________________________________________
(наименование банка)
					  корр./счет:  _________________________________________
						БИК: _________________________________________
2. Сведения об имуществе:
2.1. Имущество, представляемое на страхование
	№ п/п
	Наименование имущества
	Страховая стоимость (руб.)
	Страховая
сумма (руб.)
	Страховые риски

2.2. Отношение к имуществу:	                  собственник
	                                                          иное право, основанное на законе, ином правовом акте
 					         ________________________________________________
    (номер, дата заключения документа, срок действия,
         где зарегистрирован)

3. Конструктивные особенности здания (сооружения, помещения), в котором находится имущество:
3.1. Год постройки:			         ________________________________________________

3.2. Год последнего ремонта:		         ________________________________________________
		     вид ремонта:	         ________________________________________________
         (капитальный, плановый и т.д.)
3.3. Количество этажей:		         ________________________________________________

3.4. Количество помещений:		         ________________________________________________

3.5. Общая площадь:			         __________________________________________(кв. м.)

3.6. Назначение здания/сооружения/помещения:  административное          производственное
					          торговое   складское   иное __________________

3.7. Материал:		стен:    	            	     бетон  кирпич   металл   дерево   иное _______
			перекрытий:    	     бетон  кирпич   металл   дерево   иное _______
			кровли:                 шифер     черепица       мягкая кровля        металл
     иное _____________

3.8. Наличие взрывоопасных
       и легковоспламеняющихся веществ: 	  да					  нет
                           места их хранения: 		_______________________________

3.9. Наличие и состояние инженерных	 отопительная система:         удовл.           неуд.
       коммуникаций				 водопроводная сеть:             удовл.           неуд.
       (удовлетворительное /неудовлетворительное): 	 канализационная сеть:         удовл.           неуд.
						 газовая магистраль:              удовл.           неуд.
						 система энергоснабжения:   удовл.          неуд.
 телефонная связь:                 удовл.           неуд.
 подъездные пути:                 удовл.           неуд.

3.10. Средства противопожарной защиты.
       Пожарная сигнализация:
       а) тип используемой пожарной сигнализации:    автоматическая   система кнопочного
								                      оповещения
      б) типы детекторов, использующихся в системе
          автоматической сигнализации:               термодетекторы   детекторы пламени   дымовые
              детекторы газа     другиe _____________________
     Средства борьбы с пожарами:
     а) типы огнетушителей		   водные, 		         количество ____________
(переносные или передвижные), 	   воздушно – пенные,       количество ____________
имеющиеся в наличии:   		   химические, 	         количество ____________
    порошковые, 	         количество ____________
    углекислотные, 	         количество ____________
    другие 	         (какие, количество) ____________
     б) наличие:   пожарных водоемов:                   да       нет
 пожарных гидрантов: 	  		  да        нет
      пожарных кранов:                	  да        нет
     в) наличие:  противопожарных разрывов:                               да                    нет
             противопожарных преград в здании:                               да                   нет
     г) наличие системы автоматического
         пожаротушения, установленные:  спринклерная система с использованием:
  воды                                 химсоставов
        					  установки порошкового пожаротушения
    установки пожаротушения с использованием CO2
   системы пенного пожаротушения
    системы хладонового пожаротушения
    другие ____________________________________
     д) наличие аппаратов защиты технологического процесса:                    да                     нет
     е) наличие в помещениях огнестойких
        (огнеупорных) перегородок, дверей или перекрытий:                          да                     нет

    Наличие пожарной команды:   	                да         собственная профессиональная
(объектовая) команда в составе _____ человек;
                добровольная пожарная дружина _____чел.
               другие службы ________________________(какие)
   нет
     Расстояние до ближайшей пожарной части: ___________________(м., км,)
     Время прибытия пожарного расчета: 	   ___________________(мин.)
     Наличие предписания госпожнадзора:                          да        	                                         нет
     Процент выполнения мероприятий по предписанию: ______%

3.11. Средства и системы безопасности.

Наличие на объекте централизованной охранной сигнализации:        да                        нет

Технические средства, используемые   телекамеры (системы видеонаблюдения)
в системе охранной сигнализации:        кодовые замки   системы электронного контроля дверей
                датчики изменения объема       детекторы движения
          				  	   другие: __________________________________________

Подключена ли система охранной сигнализации:
к центральному внутреннему пульту:           да              нет
                                             на пульт вневедомственной охраны ОВД     да              нет

Порядок доступа на объект:      пропускная система    свободный проход    ________________
Обеспечение охраны объекта:   собственная служба охраны   охранное предприятие _________
               служба вневедомственной охраны ОВД      иное_____________

Режим охраны:                            круглосуточно ________чел.  в рабочее время ________чел.
                                                              в нерабочее время _______чел.

Наличие специальных ограждений по периметру территории объекта:    да___________________
        нет
Ворота, двери, решетки:           ворота автоматические            металлическая дверь (входная)
         решетки на окнах _________________________________________
                                     Замки:  навесные        накладные       врезные        иные _

3.12. Иные сведения о страхуемом имуществе __________________________________________
____________________________________________________________________________________

4. Условия страхования:
4.1. Территория (место) страхования:	____________________________________________________
___________________________________________________
					____________________________________________________
         		           (указать территорию действия договора страхования)

4.2. Дополнительные расходы, включаемые в договор страхования:
       (заполняется при включении в договор страхования
        и в соответствии с Правилами страхования)
        ______________________________________________	________________________________
        ______________________________________________	________________________________
        _______________________________________________	________________________________
       (вид дополнительных расходов)                                                                    (часть / доля страховой суммы)

4.3. Срок страхования (месяцев):	______________________________________________

4.4. Франшиза:		______________________________________________
          (условная, безусловная, %)

4.5. Предполагаемый срок страхования: с “___” __________ 20___г. по   “___” __________ 20___г.

4.6. Предполагаемый порядок уплаты страховой премии:  единовременно  в рассрочку: ______

4.7. Наличие опыта страхования имущества:                        да                                                    нет
         Количество полных лет страхования: ________________________________________________
         Наименование Страховщика (по последнему договору) ________________________________
[bookmark: _GoBack] Срок окончания последнего договора страхования _________________, наличие льгот

5. Сведения о событиях, повлекших причинение ущерба имуществу, за последние 3 года, размер ущерба по ним.

	№
п/п
	Классификация события, место наступления, дата
	Размер
ущерба

6. Особые условия:
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________

7. Документы (или их копии), прилагаемые к настоящему заявлению:
7.1. Учредительные документы и копия свидетельства о государственной регистрации.
7.2. Приложения № _____________  Перечни имущества по группам.
7.3. Договор(ы)  купли-продажи, счета-фактуры.
7.4. Выписка из баланса о стоимости имущества, иной документ, свидетельствующий о стоимости имущества.
7.5. Акт (заключение) независимого оценщика.
7.6. Иные документы (определяются в каждом конкретном случае с учетом особенностей страхуемого имущества и вероятности наступления страхового случая)
	Декларация: Настоящим подтверждается, что изложенные в данном Заявлении сведения являются истинными, и никакая существенная информация, относящаяся к объекту страхования, не была сокрыта или искажена.
	Я понимаю, что заполнение данного Заявления никоим образом не обязывает меня заключать договор страхования, но соглашаюсь, что настоящее Заявление, подписанное мною, является основанием для заключения договора страхования между мной и Страховщиком.
	Я согласен предоставить Страховщику право осуществить на стадии преддоговорной экспертизы сбор необходимой информации с целью оценки имущества и определения величины страхового риска.
	Страховщик оставляет за собой право отклонить настоящее Заявление.
С Правилами страхования ознакомлен, один экземпляр получил и согласен их выполнять.
При заключении (подписании) договора страхования настоящее Заявление является неотъемлемой частью договора страхования.
Заявитель:  _____________________	     _______________________     __________________
                                           (должность)                                              (подпись)	                      (Фамилия, имя, отчество)
            М.П.   		“____” _______________20___ г.

	ООО СК ЭчДиАй Глобал
Лицензия Банка России СИ №4133 от 08.09.2015
117485, Россия, г. Москва, ул. Обручева, д.30/1, стр.1
	Тел:+7 (495) 967 92 65
Факс:+7 (495) 967 92 60
info@hdi-insurance.ru / www.hdi-insurance.ru

image1.png